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ADM.270-9/2019 wyjasnienia SIWZ 1

Do wszystkich wykonawcow

dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na: wykonanie robét budowlano — remontowych budynkow wpisanych do rejestru
zabytkéw w zadaniu inwestycyjnym — projekcie pod nazwgq: , Przebudowa konserwatorska i remont
konserwatorski budynku gmachu gfdwnego Muzeum Tatrzariskiego” w ramach projektu pod nazwq
»Rewaloryzacja i modernizacja zabytkowych budynkow Muzeum Tatrzariskiego w Zakopanem dla
zachowania i prezentacji unikatowego dziedzictwa kulturowego Podhala” w ramach poddziatania 6.1.1
Ochrona i opieka nad zabytkami — projekty wigkszej skali w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Wojewddztwa Matopolskiego 2014-2020.

WYJASNIENIA DO SIWZ

I. Zamawiajacy, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamdwien publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z pdin. zm.) - zwanej dalej ,pzp” — przekazuje
Wykonawcom ponizej wyjasnienia i odpowiedzi na pytania o wyjasnienie SIWZ w postepowaniu
ADM.270-9/2019, ktorego przedmiotem jest wytonienie wykonawcy robét budowlano — remontowych
budynkéw wpisanych do rejestru zabytkéw w zadaniu inwestycyjnym — projekcie pod nazwa:
,Przebudowa konserwatorska i remont konserwatorski budynku gmachu giéwnego Muzeum
Tatrzanskiego”.

Pytanie 1

Prosze o informacje czy Zamawiajacy przewiduje wymiane catej stolarki zewnetrznej (okiennej i
drzwiowej) zgodnie z przedmiarem (pozycja 209, 210, 213 — 221) czy moze drzwi i ckna podlegaja
czesciowej wymianie i renowacji zgodnie z projektem (okna i drzwi wymiana przyziemie; Il pietro
wymiana 2 szt. drzwi, 13 okien; pietro 3 12 szt. okien pozostate do renowacji — w kosztorysie ujeto i
renowacje i wymiane wszystkich okien).

Odpowiedz 1
Prosze przyjac jak w dokumentacji projektowe;j.
Pytanie 2

Prosze o informacje czy istnieje mozliwos¢ zamiany projektowanych okien zewnetrznych tukowych
o odpornosci na witamanie RC 1 i RC3 na okna prostokatne RC1 i RC3 badi na okna fukowe bez
odpornosci na wtamanie? Wg naszego rozeznania brak na rynku producentow ktdrzy podjeliby sie
takiego wykonania okien (tukowe w wersji RC1 i RC3) a co za tym idzie uniemozliwia to rzetelng
wycene zakresu zamodwienia. W przypadku negatywne odpowiedzi na to pytanie prosimy o
wskazanie producenta takich okien.
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Odpowiedz 2

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane ksztattu i odpornosci na wlamanie okien zewnetrznych.
Zamawiajacy nie moze wskazac producenta stolarki okiennej, poniewaz jest to ztamanie zasad uczciwe;j
konkurencji. Dobér wykonawcow i producentéw materiatéw lezy po stronie Wykonawcy i musi zostaé
zaakceptowany przez Zamawiajgcego.

Ewentualng decyzje o zmiane w zakresie sposobu otwierania, miejscowego zastosowania statych
szkleri lub innych opcjonalnych rozwigzan wymagaja akceptacji takiego rozwigzania i szczegélowego
omdéwienia poszczegdlnych okien w czasie realizacji prac budowlanych. Wszystkie zmiany w tym
zakresie wymagaja konsultacji konserwatorskich.

Na chwile obecng nalezy przyjac rozwigzania zgodnie z dokumentacja projektowa.

Pytanie 3

Czy istnieje mozliwos¢ w fazie wykonawstwa zamiany konstrukeji szybu windowego wg przeliczen
dostarczonych przez dostawce windy? Czy winda musi bys$ elektryczna czy moie by¢ hydrauliczna?

Odpowiedz 3

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane konstrukcji szybu windowego. Winda musi by¢ elektryczna.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na hydrauliczng.

Pytanie 4

Prosimy o informacje czy konieczne jest podbicie taw fundamentowych budynku zgodnie ze
schematem rys. KW_01 czy mozliwa by byta redukcja zakresu podbicia (np. od poziomu brudne;j
wylewki)?

Odpowiedz 4

Prosze przyja¢ jak w dokumentacji projektowej zgodnie ze schematem KW_01. Uzyskanie
projektowanej wysokosci wymaga podbicia zgodnie z wytycznymi przepisow o poziomie fundamentu
w stosunku do posadzki.

Pytanie 5

Prosze o informacje czy wykonawca bedzie musie¢ wykonac iniekcje ciSnieniowg przy stwierdzeniu
jej bezcelowosci? Po wykonaniu izolacji wodnej pionowej oraz po wykonaniu warstwy izolacji
poziomej przy podbijaniu fundamentéw np. papg uzyska sie szczelnosc systemu.

Odpowiedz 5

Prosze przyjac¢ jak w dokumentacji projektowej branzy konstrukcyjnej. W projekcie brak rozwigzan z
zastosowaniem papy. Rozwigzania z zastosowanym papy s3 uwazane obecnie, jako przestarzate i
odchodzi sie od ich wykonywania.

Ewentuaing decyzje o rezygnacji z iniekcji bedzie mozna podjg¢ na etapie odstoniecia wszystkich scian
fundamentowych i okreslenia ich stanu tj.: braku peknieé i stopnia zawilgocenia poszczegdlnych
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fragmentdw muru. Jednak na chwile obecng nalezy przyja¢ wykonanie wszystkich iniekcji zgodnie z
dokumentacja projektows.

Pytanie 6

Prosze o informacje czy Zamawiajacy na etapie skfadanie ofert bedzie sprawdza¢ poprawnosc
wykonanych kosztoryséw (zgodnoscé ilosci pozycji, opisow tych pozycji, obmiaru danej pozycji
wzgledem kosztoryséw zatgczonych w materiatach przetargowych)? Czy Oferent musi miec ten sam
opis, ilos¢ pozycji czy obmiar co kosztorys Inwestorski?

Odpowiedz 6

Zamawiajacy po otwarciu ofert przystepuje do badania podstaw odrzucenia oferty okreslonych w art.
89 ust. 1 pzp i ocenia m.in. waznosc oferty oraz zgodnosc jej tresci z trescig SIWZ. Kosztorys ofertowy
stanowi czes¢ oferty i powinien by¢ zgodny z trescig SIWZ, w tym z kosztorysem stanowigcym czesc
opisu przedmiotu zamowienia.

Pytanie 7

W zwigzku z punktem wzoru umowy § 3 punkt 2) podpunkt. i) Prosze o okreslenie czy na czas
remontu Budynku caty obiekt zostanie oddany Wykonawcy na jego odpowiedzialnos¢ i pod jego
ochrone i czy na czas remontu obiekt zostanie opréiniony ze wszystkich rzeczy sie w nim
znajdujgcych a ktérych Zamawiajgcy zamierza w przysztosci korzystac?

Odpowiedz 7

Zamawiajacy przekazuje Wykonawcy plac budowy, obejmujacy caty budynek (gmach gtéwny)
oprézniony z 0s6b i rzeczy sie w nim znajdujgcych, za wyjatkiem chaty géralskiej. Zgodnie z Opisem
Przedmiotu Zamowienia Wykonawca jest zobowigzany rozebrac i zabezpieczy¢ chate goralskg bedaca
na ekspozycji, a nastepnie przeniesc jg w miejsce okreslone w projekcie.

Pytanie 8
W zwigzku z punktem SIWZ lil. Pkt 7 prosimy o przedtozenie mapy terenu w wersji pdf z naniesionym

podziatem wtasnosci gruntow celem oszacowania zapotrzebowania na plac budowy i ewentualny
wynajem sgsiednich dziatek na czas budowy.

Odpowiedz 8

W plikach elektronicznych (folder 4_PB GG ZT w plikach projektu budowlanego oraz 4_GG ZT w plikach
projektu wykonawczego) dostarczono mapy do celdw projektowych z naniesionymi granicami dziatek.
Dodatkowo zatgczamy pliki pdf z rysunkami ZT1 oraz ZT3.

Pytanie 9
Prosze o zataczenie Projektu Wykonawczego zagospodarowania terenu. W projekcie budowlanym

wystepuje kostka brukowa i obrzeze (zdjecia jpeg). Prosze o podanie parametrow tych elementow
(wysokosc grubos¢ oraz np. model).
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Odpowiedz 9

Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania obrzezy betonowych do nawierzchni z kostki granitowe;j.
Nawierzchnie prosze wykonac zgodnie z rysunkiem arch. ZT3 i opisem pkt 3.2 (nawierzchnie) tom |
projekt zagospodarowania cze$¢ architektura oraz zgodnie z projektem drég i konstrukgji, opis str. nr
3. Dodatkowo zatgczamy pliki pdf z rysunkami ZT1 oraz ZT3.

Pytanie 10

Prosze o zatgczenie do dokumentacji przekrojéw przez poszczegélne elementy na zagospodarowaniu
- brak takich w dokumentacji.

Odpowiedz 10
Nawierzchnie majg nawigzywac do istniejgcych poziomow terenu, projekt przewiduje jedynie wymiang

nawierzchni. Wszelkie szczegdtowe rozwigzania w tym zakresie zawiera proj. drogowy, a ewentualne
rozwigzania bedg opracowywane na etapie prac budowlanych w trybie nadzordw autorskich.

Il. Zamawiajgcy informuje, ze w zwigzku z udzielonymi wyjasnieniami nie ulega zmianie termin
sktadania ofert.
Niniejsze wyjasnienia stajg sie integralng czescig Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

Zamawiajacy prosi o potwierdzenie otrzymania niniejszej wiadomosci.




